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Pressemeddelelse 
  
 
 Randers, den 1. juni 2006 
 Pressemeddelelse nr. 2/2006 
 
 
 
 
 
 
Vestas styrker dialogen med politikere og myndigheder 
 
Verdens største producent af vindmøller, Vestas Wind Systems A/S, har ansat en Vice 
President for Governmental Relations, der med København som base får til opgave at lede 
og udbygge Vestas’ dialog med politikere, embedsmænd og brancheorganisationer i hele 
verden. 
 
Vindmølleproducenten Vestas, der har hovedsæde i Randers, udvider nu den danske 
organisation med et mindre kontor i København. Det sker som et led i koncernstrategien The 
Will to Win, der også tager sigte på at intensivere koncernens relationer til politikere, 
myndigheder og brancheorganisationer. Vestas har derfor etableret en ny afdeling for 
Governmental Relations, som bliver placeret i København, hvor den nye chef for afdelingen, 
Peter C. Brun, derfor også får base.  
 
Peter C. Brun, 39, er hentet til Vestas fra Udenrigsministeriet. Her er han i dag souschef i 
ministeriets kontor for Erhvervslivets Internationale Rammebetingelser. Den nye 
afdelingschef er uddannet cand.scient.pol. fra Københavns Universitet, og kommer til Vestas 
med en stor international erfaring, blandt andet fra udstationeringer i New York, Bruxelles og 
Bonn. Derudover bringer han et stort kendskab til en række oversøiske lande med sig, idet 
han tidligere har arbejdet med international handelspolitik over for blandt andet Japan, New 
Zealand og Australien. 
 
Peter C. Brun har gennem hele sit professionelle liv været beskæftiget inden for Public 
Affairs og Regulatory Affairs, og har derfor en betydelig erfaring med offentlige myndigheders 
beslutningsprocesser. Gennem sit arbejde i både Danmark og udlandet har han således 
bistået en række store virksomheder med rådgivning inden for det handelspolitiske område, 
herunder især med udarbejdelse og gennemførelse af indflydelses- og påvirkningsstrategier.  
 
”Vindkraftproducenterne har brugt mange år på at udvikle en teknologi, der økonomisk kan 
konkurrere med olie og gas. Men det er mindst lige så vigtigt at udvikle vindens politiske 
konkurrenceevne, for energisektoren er internationalt set en stærkt politiseret sektor. Vi må 
selv fremlægge dokumentation for, at vind bør have langt større vægt i energipolitikken. Vi 
skal bidrage til den globale politiske beslutningsproces, så godt vi kan. Det er en stor 
udfordring, som jeg glæder mig til at komme i gang med,” siger Peter C. Brun. 
 
Først og fremmest uden for Danmark 
 
I og med at Vestas’ salg i Danmark i dag udgør mindre end én procent af den samlede 
produktion, er det planen, at den nye afdelingschef – med København som 
omdrejningspunkt – skal påbegynde etableringen af en række satellitkontorer rundt om i 
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verden. Vestas’ dialog med politikere og embedsmænd bliver dermed markant intensiveret i 
de kommende måneder og år. Peter C. Brun indtræder således også som Vestas’ 
repræsentant i alle nationale og internationale organer inden for vindenergi.  
 
Koncernchef Ditlev Engel understreger vigtigheden af at styrke dialogen med politikere og 
embedsfolk: 
 
”I tråd med vores nye vision om, at vind skal opfattes som en energikilde helt på lige fod med 
olie og gas, mærker vi en stærkt stigende interesse for vindenergi overalt i verden. Det 
skyldes ikke kun, at miljøet har godt af vindkraft, men også at vind i dag er en meget 
konkurrencedygtig energiform. Vi oplever derfor også, at Vestas’ stemme bliver betragtet 
som særdeles væsentlig i debatten, hvilket kan tilskrives den kendsgerning, at vi er den 
eneste globale aktør, som har vindenergi som rendyrket satsningsområde. Derfor bliver vi 
heller aldrig beskyldt for ikke at tone rent flag i energidebatten”, siger Ditlev Engel, der 
glæder sig over at have fået fat i en af de danskere, som har allerstørst indsigt i og erfaring 
med disse områder.  
 
Peter C. Brun får reference til Ditlev Engel og tiltræder sit nye job den 1. august 2006. 
Placeringen af det nye kontor i København er endnu ikke fundet, men forventes at være klar 
efter sommerferien. 
 
Eventuelle henvendelser om denne meddelelse til: 
 
Koncernchef Ditlev Engel, telefon 97 30 00 00, 
Chef for Kommunikation & IR, Peter Wenzel Kruse, telefon 9730 8015, mobil 4110 4897, 
Chef for Governmental Relations, Peter C. Brun, mobil 23 60 36 60 
 
Med venlig hilsen 
Vestas Wind Systems A/S 
 
 
Ditlev Engel 
Koncernchef 
 
 


